
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Barbora Jelínková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Olga Jiroutová  

 

Název práce: Dentální hygiena seniorů 
 

  
Autor 
posudku:  

Mgr. Petra Křížová, DiS., Petra.Krizova@lf3.cuni.cz,  

3. LF UK a Stomatologická klinika FN KV 
 

  Oponent práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Senioři tvoří velkou skupinu našich pacientů ve stomatologických ordinacích a potřebují specifický 
přístup. Do ordinací DH se dostane malé množství těchto osob. Ať je to z důvodu finančních, či 
neznalosti této profese.  
Seniorské kluby a spolky mají zájem svým členům nabízet atraktivní náplň. Jednou z nich je i 
přednáška o dentální hygieně a každodenní péči doma. 

 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka má zájem o problematiku. Má přehled. Zvolila a použila vhodnou a aktuální literaturu. 

Dostatečné množství zdrojů. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Práce je dělena do kapitol a podkapitol ve správném poměru. 

Teoretická část je trochu nedostatečně- nejasně členěna. 
V praktické části sestavila dva dotazníky – pro seniory a pro DH.  
Vytvořila prezentaci pro seniory. V náhodně vybraných centrech a klubech aktivně přednášela. Při 
diskuzi odpovídala na jejich četné dotazy. 
Stanovila si pět hypotéz, které hodnotí ve své Diskuzi. 
 
 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Zpracování práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ publikace.  
Nacházím pravopisné chyby, stylistické nedostatky. Publikační norma byla dodržena. 
Rozsah práce: 78 stran textu, 42 grafů a 13 stran příloh. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

mailto:Petra.Krizova@lf3.cuni.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Studentka byla během celého studia velmi aktivní při práci se seniory. Sběr dat a 
jejich zpracování jí pomohlo vytvořit si ucelený obrázek o této problematice. Oceňuji 
její vstřícný a trpělivý přístup ke starší skupině obyvatel. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Která oblast (část) Vaší přednášky byla nejvíc zajímavá pro seniory? 

 

 
 

Co Vás nejvíc zaujalo, pobavilo? 
 

 
 

Co budete dělat dál s informacemi, které jste získala? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji  k obhajobě   

    

 

Návrh klasifikace práce:    Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

10. 6. 2023  

    

 
Podpis: 

Petra Křížová  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


